
 

 

 

 

 

 

Nr._________Prot.        Date, me 09.11.2023 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(Në përfundim të afateve të ankimit) 

Drejtuar: “GENTIAN SADIKU” P.F 

 

Adresa: Tirane Kashar YZBERISH Rruga Tom Plezha, Pallati Milo,Nr 7,zone kadastrale 3866 pasuri 

298/211-N11'' 

 

Procedura e prokurimit/lotit: " Procedurë e Hapur, e Thjeshtuar - Mallra"" 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-84086-10-17-2023                                                                                                                                                                                                                                                                           

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Uniforma dhe veshje te tjera pune speciale" 

Fondi limit: 1,199,843 (Një milion e njëqindë e nëntëdhjetë e nente mijë  e teteqinde e dyzete e tre) lekë pa 

tvsh 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 20 (Njëzet ) ditë nga nënshkrimi i 

kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara:  

“GENTIAN SADIKU” P.F              L42314005A                                  

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 1,181,000 (Një milion e njëqind e tetëdhjetë e një mijë) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

2. Bledi Loç P.F                                                            L47401203N 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 1,196, 320 (Një milion e njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e njëzet) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Etj._________________________________________________________________________________ 



 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

    Bledi Loç P.F                                                                      L47401203N 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

 

Operatori  Ekonomik Bledi Loçi P.F  skualifikohet nga ky tender per arsyet e poshteshenuara : 

2.2 Kapaciteti ekonomik 

2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2020,2021,2022, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet 

e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40 % e vleres se kontratës përkatësisht 479,937.2 leke 

pa tvsh. 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik Bledi Loçi P.F  , pasi operatori 

ekonomik nuk ka paraqitur vertetimin per xhirot vjeter per vitet financiare 2020,2021,2022.  

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2021,2022, të 

konfirmuara nga Organet tatimore shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar (vetëm 

në rastin kur janë objekt i nenshktrimit te auditimit),  ku bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, nuk duhet 

të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik Bledi Loçi P.F  , pasi operatori 

ekonomik nuk ka paraqitur bilancet per vitet financiare 2021,2022. 

 

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1  Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera 

gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 20% të 

vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate përkatësisht 239,968.6 leke pa tvsh. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e 

mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, 

afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë fatura 

tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet 

tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik Bledi Loçi P.F  , pasi operatori 

ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokument per kete kriter 

 

 



2.3.2 Çertifikate personale ISO 9001:2015, te standartit nderkombetar te menaxhimit te cilesise dhe /ose te 

njevlefshme, te cilat do te garantonin cilesine e produktit  ose standart  ISO me e avancuar, ku te jete i 

percaktuar objekti i prokurimit (e perkthyer e noterizuar). Çerfikatat duhet te jene te vlefshme dhe te leshuar 

nga organizma te vleresimit te konformitetit, te cilet jane akredituar nga DPA ose nga organizmat 

ndërkombetar akreditues të njohur nga  Republika e Shqiperisë. 

2.3.3 Çertifikate personale ISO 22301:2019, te standartit nderkombetar i Vazhdueshmerise se Biznesit dhe 

/ose te njevlefshme,ose standart  ISO me e avancuar, ku te jete i percaktuar objekti i prokurimit (e perkthyer 

e noterizuar). Çerfikatat duhet te jene te vlefshme dhe te leshuar nga organizma te vleresimit te 

konformitetit, te cilet jane akredituar nga DPA ose nga organizmat ndërkombetar akreditues të njohur nga  

Republika e Shqiperisë. 

2.3.4 Ofertuesi duhet të paraqesë certifikatë OEKO-TEX për tekstilet ,Standarti 100,klasi II(ose ekuivalente 

me to), të vlefshme, të prodhuesit të lëndës së parë. Në rastin kur lëndët e para sigurohen nga prodhues të 

ndryshëm, çertifikata ose dokumenti ekuivalent me të, duhet të paraqitet për të gjithë prodhuesit. Per kete 

OE pjesemarres duhet te paraqese nje autorizim nga prodhuesi i lendes se pare ku te behet lidhja midis 

prodhuesit dhe OE/distributorit te autorizuar. 

 

 Operatorit Ekonomik Bledi Loçi P.F  , nuk ka paraqitur ne system asnje nga certifikatat e 

kerkuar ne kriteret per kualifikin 2.3.2, 2.3.3, 2.3.4 

 

2.3.5    Për të vërtetuar pajtueshmërinë e produkteve me specifikimet teknike, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë  certifikate/deklarate konformiteti. 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik Bledi Loçi P.F  , pasi operatori 

ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokument per kete kriter 

 

2.3.6 Operatori ekonomik duhet të paraqesë për mallrat objekt prokurimi katalog/skedë teknike sipas 

standarteve në specifikimet teknike nga firma prodhuese,per artikujt nr rendor 1-16 sipas sasise dhe grafikut 

te levrimit te shtojces 6 ne DT, në mënyrë që të verifikohet pajtueshmëria e specifikimeve teknike të 

mallrave të ofertuara me specifikimet teknike të kërkuara nga Autoriteti kontraktor. 

 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik Bledi Loçi P.F  , pasi operatori 

ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokument per kete kriter 

2.3.7.  Operatori ekonomik ofertues, në ditën dhe orën e caktuar për hapjen e ofertave, pranë Autoritetit 

Kontraktor, Sektori Juridik dhe I Prokurimeve Publike , me adresë: Rr. “Paqësori”, Frutikulturë, Kamëz,, 

duhet të paraqesë të paketuara dhe të protokolluara mostra per te gjithe artikujt objekt prokurimi. Autoriteti 

Kontraktor ka të drejtën e kontrollit të mostrave të sjella me përputhshmerinë e specifikimeve  të kërkuara 

dhe te kryeje analizat e nevojshme laboratorike nese do te shihet e arsyeshme. 

Kujdes:  

Mosdorëzimi i mostrave të këtyre produkteve përbën kusht s’kualifikues. 

 



 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik Bledi Loçi P.F  , pasi operatori 

ekonomik nuk eshte paraqitur prane autoriteti kontraktor per te paraqitur monstrat. 

                                                                           *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se “GENTIAN SADIKU” P.F  me Nr. Nipt: 

L42314005A me Adresë:  Tirane Kashar YZBERISH Rruga Tom Plezha, Pallati Milo,Nr 7,zone kadastrale 

3866 pasuri 298/211-N11''' se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,181,000 (Një milion e njëqind e 

tetëdhjetë e një mijë) leke pa tvsh totali i pikëve të marra [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujësjellës Kanalizime Kamëz sh.a,adresa: Rr. “Paqësori”, Frutikulturë, 

Kamëz, Tel/Fax 042222999 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pesë) ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar tërhiqeni 

nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në 

klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [nuk ka operator ekonomik 

tjeter te kualifikuar], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO    X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

                                                                          TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                  Eris MARTINI 

                                                              DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

 


